
 
 

UCHWAŁA NR LIX/594/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOZOWIE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Brzozów, będącej podstawą 
do ustalenia zwrotu rodzicom kosztu przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów 

oraz ich rodziców do szkoły, przedszkola lub ośrodka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn zm.) 

Rada Miejska w Brzozowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Brzozów, będącą podstawą do ustalenia 
zwrotu rodzicom kosztu przewozu niepełnosprawnych dzieci, młodzieży i uczniów oraz ich rodziców 

do szkoły, przedszkola lub ośrodka w wysokości, o której mowa w przepisach wydanych na podstawie 
art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o Transporcie Drogowym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzozowa. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Brzozowie nr LIV/538/2022 z dnia 22 sierpnia 2022 r. w sprawie 
określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Brzozów na rok szkolny 2022/2023. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Brzozowie 
 

Dorota  Kamińska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 stycznia 2023 r.

Poz. 300



Uzasadnienie do uchwały nr LIX/594/2022

Rady Miejskiej w Brzozowie z dnia 29 grudnia 2022 r.
W myśl ustawy z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe – rodzicom, którzy zapewniają dowożenie

dzieci niepełnosprawnych do szkół, przedszkoli i ośrodków przysługuje prawo
do zwrotu kosztu przewozu, który obliczany jest wg wzoru ustalonego w art. 39a ust. 2 cytowanej ustawy.
Dotychczas jednym z elementów wzoru była średnia cena jednostki paliwa w danej gminie. Na jej
podstawie Rada Miejska w Brzozowie podjęła w dniu 22 sierpnia 2022 r. uchwałę w sprawie określenia
średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Brzozów na rok szkolny 2022/2023.

W wyniku nowelizacji ustawy zwrot kosztów przewozu dzieci obliczany będzie według
zmienionego wzoru, którego elementem nie będzie już średnia cena jednostki paliwa
w danej gminie ale ustalona przez Radę Miejską stawka za 1 km przebiegu pojazdu, którym rodzice
przewożą dzieci, przy czym stawka nie będzie mogła być niższa niż określona
w przepisach wydanych na podstawie ustawy o Transporcie Drogowym. Zgodnie z ustawą
o Transporcie Drogowym Minister Infrastruktury wydaje Rozporządzenie w sprawie zwrotu kosztów
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących
własnością pracodawcy.

Przedstawiany projekt uchwały zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem określa stawkę za 1
km dla samochodów osobowych o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ - 0,5214 zł a dla samochodów
osobowych o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm ³ - 0,8358 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 300


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-01-16T13:56:18+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




